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Morsø Kulturpakke

Skole/Dagtilbud egne noter


	Klasse 2: Museum Mors
	Klasse 3: Kapløb om våbnene
	Klasse 4: I dette ”escape room”-inspirerede forløb bliver eleverne ført tilbage til 1944 under 
besættelsen. På N.A. Christensen Jernstøberi & Co [Morsø Jernstøberi] arbejder lederen af 
modstandsbevægelsen på Mors. Han er arkitekt og hedder Constantin Sørensen. Kun de mest 
betroede véd, at der gemmes våben på Morsø Jernstøberi. Våben, som er blevet kastet ned 
over Mors. Mange våben kommer videre ud i hele Danmark forklædt i kasser fra støberiet.  
En fiktiv person, ”Knud Hansen”, er medlem af modstandsbevægelsen og blevet nødt til at gå 
under jorden, da nazisterne er på sporet af ham. Han har skjult våben på støberiet, der ikke 
må falde i de forkerte hænder. I skal hjælpe modstandsbevægelsen med at finde kassen med 
våben. Ingen måtte kende hele sandheden, hvis de skulle blive taget af nazisterne. Derfor 
bliver jeres opgave at samle oplysninger fra flere steder for at nå i mål. Det kræver samarbejde at kunne løse opgaven. Til sidst vil grupperne nå frem til en våbenkasse med hængelås. Hvis eleverne har løst opgaverne rigtigt, vil de kunne åbne våbenkassen og bl.a. se den lille film, der fortæller om nedkastninger over Mors.


"Kapløb om våbnene" skal bookes inden d. 1. februar 2027 af hensyn til museets planlægning.
	Klasse 6: Støberimuseet
	Klasse 10: Lisbeth L. Lauridsen, museumsformidler: lisbeth@museummors.dk
	Klasse 8: Der må være én klasse ad gangen, og eleverne bedes deles op i fire grupper. Hver post afleveres i samme stand, som I fandt den, så de næste klasser også får mulighed for at løse opgaverne på samme måde. Det er de voksnes ansvar at hjælpe med at holde ro og orden undervejs. Vær opmærksom på, at eleverne ser den lille film i våbenkassen og ikke kun har fokus på at få hængelåsen op og se på våbnene.
	Klasse: 
	Klasse 9: 
	Klasse 12: 6. klasse
	Klasse 7: 15.-25. juni 2027 eller i museets åbningstid [varighed ca. 45 min.]
	Klasse 13: 
	Klasse 16: 


